
    Číslo jednací: 39 K 53/2002-546 

 

 

USNESENÍ 

 

Krajský soud v Ostravě rozhodl samosoudkyní JUDr. Juditou Tománkovou v konkursní věci 
úpadce:  Martin J., rodné číslo xxx  

bytem xxx 

o zrušení konkursu 

takto: 

I. Konkurs na majetek úpadce: Martin J., rodné číslo xxx, bytem xxx  se  z r u š u j e   po 

splnění rozvrhového usnesení. 

II. Správci konkursní podstaty soud ukládá, aby do 30-ti dnů ode dne právní moci usnesení 

písemně oznámil soudu, zda uzavřel účetní knihy a sestavil účetní závěrku úpadce. 

Odůvodnění: 

Usnesením ze dne 09.08.2018 č.j. 39 K 53/2002-532, které nabylo právní moci dne 11.9.2018  
rozvrhl soud zpeněžený majetek z konkursní podstaty úpadce. 

Z podání správce konkursní podstaty doručeného soudu dne 19.10.2018 bylo zjištěno, že provedl 
rozvrh v souladu se shora citovaným rozvrhovým usnesením. 

Zákon č. 328/1991 Sb. o konkursu a vyrovnání byl zákonem č. 182/2006 Sb. o úpadku a 
způsobech jeho řešení, insolvenční zákon (dále jen IZ) zrušen. Dle ust. § 432 IZ pro konkursní a 
vyrovnací řízení zahájena před účinnosti tohoto zákona se použijí dosavadní právní předpisy. 

Po provedeném vypořádání rozvrhových nároků postupoval soud v souladu s ust. § 44 odst. 1 
písm. b) ZKV a zrušil konkurs po splnění rozvrhového usnesení. 

Správci konkursní podstaty byla dle výroku II. uložena povinnost dle ust. § 12/2 ZKV 
s přihlédnutím k ustanovení § 44 odst. 4 ZKV. 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí j e přístupné odvolání do 15-ti dnů ode dne doručení písemného 
vyhotovení, prostřednictvím podepsaného soudu k Vrchnímu soudu v Olomouci. 

Zrušením konkursu zanikají účinky prohlášení konkursu uvedené v ustanovení § 14 odst. 1 písm. 
a)-e), g), i) a l) ZKV; platnost a účinnost úkonů provedených v průběhu konkursu tím není 
dotčena (ust. § 45 odst. 1 ZKV). 

Zánik účinků prohlášení konkursu (§ 14) nastane s právní mocí usnesení o zrušení konkursu (§ 44 
odst. 5 věta druhá ZKV). 

Ostrava 30. října 2018 

             
JUDr. Judita Tománková v.r. 
samosoudkyně 


